四川省评标专家劳务费用标准指导意见

川评管〔2016〕1号

四川省评标专家库各网络抽取终端、各招标投标当事人：

为进一步规范我省建设工程招标活动评标劳务费的发放管理，维

护招标人和评标专家的合法权益，经四川省公共资源交易管理委员会

办公室、四川省评标专家管理委员会办公室研究，结合我省实际对《四

川省评标专家劳务费用标准指导意见》予以修订。现印发你们，请参

照执行。

四川省评标专家管理委员会办公室

2016 年 6 月 6日

四川省评标专家劳务费用标准指导意见

一、凡依法从四川省评标专家库抽取的评标专家，在参加评标工

作结束后，应获得合理的评标劳务费。

二、评标劳务费由招标人（或招标代理机构）支付。计费时间为

四川省评标专家库指纹验证系统记录的评标开始时间到结束时间。

三、每次评标时间在 3小时（含 3小时）以内的，按 600 元/次的

基数支付；评标时间在 3 小时以上的，除支付基数外，其超出部分按

150 元/小时的标准支付，不足 30分钟的按 80 元计算，超过 30 分钟的

按 1小时计算。

四、评标专家出席评标工作时的交通费用，本市（州）内交通费

按照 200 元/次的标准支付；跨市（州）交通费按照 500 元/次的标准

支付；评标专家在评标期间的食宿费用由招标人（或招标代理机构）

承担。

五、评标时间在一天以上的，当天 22时至次日 9时为评标专家休

359

息时间，不计评标费；其余时间按照评标劳务费的计算标准计算评标

费。

六、特殊工程项目的评标劳务费数额由招标人根据评标工作情况

决定，但最低标准不得少于以上规定的支付标准。

七、项目开标后即宣布流标或因故延期评标，尚未评审的，招标

人（或招标代理机构）应向已到评标专家说明原因，按标准支付交通

费并发放补偿费 200 元。

八、专家因故回避的，按每人 200 元标准发放。

九、评标专家未严格按照招标文件的标准和要求进行评标导致评

标错误，或评标专家工作疏忽导致明显错误的，不再支付原评标委员

会纠正错误的重评（复核）费用。

十、评标专家库整合完成后，评标专家劳务费、交通费的支付由

招标人（或招标代理机构）通过四川省评标专家库系统在线支付。整

合完成前，现有支付方式不变。

十一、本通知自印发之日起施行。《四川省评标专家评标劳务费用

标准指导意见》（川评管〔2005〕1号）同时废止。

360